
 

1 
 

 

Kupní smlouva  
uzavřená podle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

číslo smlouvy kupujícího: 280/2023/01 

číslo smlouvy prodávajícího:           

 

I. 

 Smluvní strany 

Ligranit, a.s. 
se sídlem: Kunratická 1100, 460 06 Liberec 

IČ: 47283106 

    DIČ:CZ47283106 

Bankovní spojení: Česká obchodní banka a.s. 

Číslo účtu:              673653903/0300  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

1401 

jejímž jménem je oprávněna jednat pan Jan Vágner, e-mail: jan.vagner@ligranit.cz 

 dále jen „ prodávající“ 

 

a 

 

Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N. 

se sídlem: Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30 

IČ: 00262978 

DIČ:CZ00262978 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

jejímž jménem je oprávněn jednat pan Pavel Podlipný, vedoucí TO, podlipny.pavel@vratislavice.cz, 

dále jen „kupující“ 

 

 

II. 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodání 1ks pamětního kamene z liberecké žuly pro projekt „Pitní místo 

Vratislavice n.N.“ v cenové nabídce prodávajícího a převést na kupujícího způsobem uvedeným v 

této smlouvě vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujícího odebrat dodávané zboží a 

zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 

2. Veškerá plnění z této smlouvy budou kupujícímu předávána na objektu ul. Tanvaldská č.p. 50,  

463 11 Liberec 30 v době stanovené v čl. III této smlouvy.  

O předání zboží bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž 

jedno obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající. 

 

 

III. 

Doba dodání zboží 

 

Prodávající se zavazuje dodat všechno zboží kupujícímu max. do 10 dnů po podpisu této smlouvy,  

nejpozději do 24.07.2023. 

 

 

 

mailto:jan.vagner@ligranit.cz
mailto:podlipny.pavel@vratislavice.cz


 

2 
 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Cena zboží je sjednána dohodou na základě nabídky prodávajícího a činí: 

 

 cena v Kč bez DPH 
výše DPH 

(21%) v Kč 
celkem Kč vč. DPH 

1 ks pamětního kamene 

z liberecké žuly 
75.000,-  15.750,00 90.750,00 

celkem 75.000,-  15.750,00 90.750,00 

 

 

2.  Cena dodávky se sjednává jako cena nejvýše přípustná zahrnující veškeré náklady spojené se  

      splněním předmětu smlouvy v nabízeném termínu a kvalitě (např. kurzové ztráty apod.). Součástí  

      ceny je doprava zboží do sídla kupujícího. 

 

3. Cena je splatná do 14-ti dnů po dodání zboží na základě faktury vystavené prodávajícím. 

 

4. Faktura se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka připsána na bankovní účet 

prodávajícího. Veškeré náklady spojené s  úhradou faktury nese kupující. 

 

5. Jestliže je kupující v prodlení s placením kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu na jeho 

výzvu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Jestliže je 

prodávající v prodlení s dodávkou zboží dle čl. III této smlouvy, má kupující nárok na smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny bez DPH nedodaného zboží za každý den prodlení, max. však do výše 

10% z ceny zboží bez DPH.  

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího zaplacením celé kupní ceny zboží. Nebezpečí vzniku škody 

na zboží nese kupující od okamžiku převzetí tohoto zboží. 

 

2. Prohlídka a převzetí zboží se uskuteční při jeho dodání. 

 

3. Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu se smlouvou.  

 

4. Důvodem k odstoupení od této smlouvy ze strany prodávajícího je prodlení kupujícího s převzetím 

zboží delší než 30 dnů následujícím po odeslání výzvy k odběru zboží nebo nedodání zboží 

prodávajícím v době přesahující 31 dnů oproti sjednanému termínu dodání dle čl. III této smlouvy. 

 

5. Za závažné porušení smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí předmětu smlouvy 

v odpovídající kvalitě ve sjednaném termínu nebo odmítnutí dodávky za podmínek uzavřeného 

smluvního ujednání. 

 

6. Pokud prodávající zadá část plnění ze smlouvy jiným osobám, zůstává jediným garantem plnění 

smlouvy a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

 

7. Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

3 
 

VI. 

Záruka 

 

1. Záruční doba na předmět smlouvy činí 24 měsíců. Začátek běhu záruční doby je den předání  

a převzetí zboží.  

 

2. Záruka za normální/běžné opotřebení zboží je vyloučena. Záruka se nevztahuje na běžné provozní 

opotřebení, rychle opotřebitelné díly, škody způsobené neodbornou obsluhou, technologickou 

nekázní, cizím zaviněním, vandalizmem a tzv. vyšší mocí. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady 

 

Objednané a dodané zboží je možné použít pouze v souladu s účelem, pro který je určeno. Při použití 

zboží je nezbytné přesně dodržet výrobcem předepsané postupy řádného užívání zboží. Za následky 

vzniklé použitím zboží k jiným účelům nebo jiným, než stanoveným způsobem, odpovídá v plném 

rozsahu kupující. Doporučení prodávajícího a jím poskytované bezplatné technické konzultace 

vycházejí z dobré víry v dokumentaci poskytnutou mu obchodními partnery.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s tím, že podmínkou platnosti změny jsou 

podpisy obou smluvních stran (jejich oprávněnými zástupci). 

 

2. Vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními 

českého právního řádu. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v 

jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 

kdykoliv v budoucnu dojít. 

 

4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 

základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Kupující i 

prodávající obdrží jedno vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami. 

 

 

Kupující:      Prodávající: 
 

Ve Vratislavicích, dne 24.06.2023   V Liberci, dne  24.06.2023 

 

 

...................................................         .........................................................      

Pavel Podlipný  Jan Vágner 

vedoucí TO jednatel 


